

## EGY KÖZÖSSÉG, AMELY JÖVŐT ÉPÍT A MÚLTBÓL

# MÓRAHALOM 75 ÉVES



2025 különleges év a Homokhátság szívében fekvő Mórahalomnak: 75 éve, hogy Szeged alsóvárosából kiválva önálló település lett. Ez a háromnegyed évszázad nemcsak a múltról szól, hanem egy közösség kitartásáról, jövőbe vetett hitéből és az egymás iránti felelősségből született fejlődésről is tanúskodik.

Az 1950-es közigazgatási átszervezések során született Mórahalom ma már messze túlnőtt eredeti méretén és szerepkörén. A kezdetben tanyavilágból formálódó település az elmúlt évtizedekben lépésről lépésre vált igazi várossá. A történelem minden lenyomatát hordozza, a földhöz kötött paraszti kultúra hagyományait, a Kádár-korszak fejlődéspolitikájának nyomait, és a rendszerváltás utáni demokratikus újjászületés lehetőségeit.

Az itteniek mindig is két lábbal álltak a földön. Ahogy mondták: „egy kiásott krumpliveremnek nagyobb becsülete van, mint száz kimondott cirkalmas szónak.” Ez a gondolat nemcsak bölcsesség, hanem világkép, amiben a szorgos munka, a kézzel fogható eredmény többet ért bármínél. Ennek a szemléletnek köszönhetően épült fel és gyarapodott ez a település, lépésről lépésre.

A település első nagy formálóját, Murányi György nevével kötődik Mórahalom várossá válásához. A szocialista időszak korlátai között is megtalálta azokat az eszközöket és lehetőségeket, amelyekkel fejlődést hozhatott a közösség számára. Az ő munkássága alatt indult meg Mórahalom városiasodása, új intézmények és közösségi terek létesültek, és az alapok is megszülettek ahhoz, amiből később a mai város kinőhetett.

A valódi, látványos átalakulás azonban a rendszerváltást követő években vette kezdetét, amikor Nógrádi Zoltán, mindössze 25 évesen, a helyiek bizalmával felruházva a város élére állt. Az akkor

fiatal polgármester egyértelmű jövőképet fogalmazott meg, és az elmúlt évtizedekben következetesen végre is hajtotta ígéreteit. Alázattal, stratégiai szemlélettel és a közösségbe vetett hittel vezeti Mórahalmot.

A gyógyturizmus fejlesztése, a gazdaság megerősítése, a közszolgáltatások korszerűsítése és a helyi közösségek támogatása révén a település mára az ország egyik leg-sikeresebb kisvárosává nőtte ki magát. A Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő országos hírnév vonzerő, amely nemcsak vendégeket, hanem új otthon keresőket is vonz.

Nem véletlen, hogy Mórahalom lakossága dinamikusabban gyarapszik,

az elmúlt években a betelepülők száma folyamatosan nőtt. Az ide érkezők nem csupán lakást, hanem közösséget, jövőt, és biztonságot keresnek és találnak. Az itt élők összefogása, az önkormányzat gondoskodó figyelme és a város identitása mind hozzájárulnak ahhoz, hogy egyre többen választják új otthonuknak Mórahalmot.

Ha a térségről beszélünk, nem feledkezhetünk meg a határmentiség sajátos szerepéről sem, hiszen a kapcsolatok szorosban összefonódnak a határon túli vajdasági magyar közösségekkel, akik kulturális, gazdasági és társadalmi szempontból is szerves részét képezik ennek a térségnek.

A 75 éves jubileum tehát nem csupán visszatekintés. Ez az évforduló alkalom arra is, hogy felismerjük, Mórahalom ma nemcsak múltjára lehet büszke, hanem arra a közös jövőre is, amelyet együtt, szívvel-lélekkel formálunk.

És végül, ha egy gondolatban kellene összefoglalni Mórahalom szellemét, akkor az talán így szólna: „Egy város nem a kövektől válik élővé, hanem azoktól az emberektől, akik belakják, gyermekeink és unokáink nevetésétől, a családok békéjétől, a nyugodt öregség reményétől, és azoktól, akik szeretik, és nap mint nap tesznek érte.”

Boldog születésnapot, Mórahalom!

Duka Félix

## 750 MILLIÓS ENERGETIKAI KORSZERŰSÍTÉS A FÜRDŐBEN

Nógrádi Zoltán polgármester a projektnyitó rendezvényen elmondta, a tavaly mintegy 400 ezer – köztük sok külföldről érkező – vendéget fogadó fürdő működtetési költségeinek jelentős részét az energia biztosítása teszi ki. Hozzátette, az intézmény fenntartható

működtetéséhez szükséges beruházás szorosan kapcsolódik a városban folyó más fejlesztésekhez, amelyek révén az önkormányzat nemcsak energiafogyasztó, hanem termelő is.

Az eseményen elhangzott, hogy az uniós támogatással megvalósu-

ló fejlesztés során 2027 tavaszáig elvégzik a homlokzat utólagos és a tetőtér kiegészítő hőszigetelését, a nyílászárók és a fűtési-keringtető szivattyúk cseréjét, korszerűsítik a légkezelő rendszert, légfüggönyöket építenek be.

folytatás a második oldalon

# 750 MILLIÓS ENERGETIKAI KORSZERŰSÍTÉS A FÜRDŐBEN

*folytatás az első oldalról*

Kicserelik a tanuszoda medencetének padlófűtését és vízkezelő rendszerét, több helyen a vízforgató szivattyúkat, valamint UV-fertőtlenítést is telepítenek. A villamosenergia-ellátást részben az épületekre telepítendő 41 kWp kapacitású napelemes rendszer biztosítja majd.

A munkálatok során a fürdő folyamatosan üzemel, időnként egyes medencék lezárásával, figyelembe véve az odaérkező vendégek biz-



## TISZTELT TANYÁN ÉLŐ MÓRAHALMIAK!

**Megjelent a KAP-RD42-1-25 számú „Vidéki infrastruktúra fejlesztések támogatása tanyákon” című pályázati felhívás!**

**A pályázat elérhetősége:** <https://kap.gov.hu/tamogataskap-rd42-1-25>

**Támogatási kérelem benyújtása:**  
2025. szeptember 04 – 2025. szeptember 17.  
2025. szeptember 18 – 2025. október 01.  
2026. március 05 – 2026. március 18.  
2026. március 19 – 2026. április 01.

Az Agrárminisztérium új, 15 milliárd forint keretösszegű pályázattal támogatja a tanyák fejlesztését – jelentette be közösségi oldalán Nagy István tárcavezető. Tájékoztatása szerint az agrártárca kiemelt figyelmet fordít a tanyasi életforma fennmaradására, a tanyasi identitás megőrzésére, valamint a vidéki infrastruktúra fejlesztésére.

Kifejtette: céljuk, hogy olyan fejlesztési lehetőséget biztosítsanak a tanyán élők számára, amelyek hozzájárulnak az élhető környezet fenntartásához, a korszerű infrastruktúra kiépítéséhez, valamint a lakhatási körülmények javításához.

A pályázat kiemelt célterületei közé tartozik a tanyák villamosenergia- és ivóvízellátásának biztosítása, a szennyvízkezelés fejlesztése, valamint a megújuló energiaforrások – például napelemes rendszerek – alkalmazásának ösztönzése. Ezek a beruházások hosszú távon fenntartható és környezetbarát megoldásokat kínálnak az érintettek számára. A támogatási intenzitás megújuló energia felhasználására irányuló fejlesztések esetén 80%, minden más tevékenység esetében pedig 95% lehet. Az igényelhető támogatás összege ivóvízellátást szolgáló beruházás esetén legfeljebb 13 millió Ft, egyéb tevékenységekre legfeljebb 12 millió Ft. Amennyiben a pályázó ivóvízellátást célzó

fejlesztés mellett további tevékenységtípusra is nyújt be kérelmet, az elnyerhető támogatás összege elérheti a 25 millió Ft-ot is.

A beruházások megvalósítását 25%-os előleg is segíti. Ezen előleg elszámolását követően további 25%-os előleg lehívására is lehetőség nyílik, ezzel elősegítve a pénzügyi kiszámíthatóságot a megvalósítás során.

Fontos újítás, hogy önerő igazolása nélkül igényelhető az előleg. Támogatási kérelmet olyan magánszemélyek nyújthatnak be, akik a benyújtást megelőző legalább 6 hónapban életvitelszerűen a fejlesztéssel érintett tanyán éltek és lakóhelyük, vagy tartózkodási helyük is oda volt bejelentve.

További információ hivatali ügyfélfogadási időben az alpolgármesternél kérhető.

Csányi László  
alpolgármester



### 2025/2. félév hulladéknaptár - Mórahalom



**Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés:**

**Papír:** hullámkarton összehajtogatva; kartondoboz (pl: élelmiszer, kozmetikum doboza, cipősdoboz); reklám- és egyéb újság, szórólap; csomagolópapír; nyomtatópapír; tojástartó; füzet; könyv

**Műanyag:** műanyag PET-palack; tejtermékek kiöblített poharai, tégelyei; kozmetikai szerek flakonjai, tubusai, tégelyei; tisztító- és mosószerek csomagolásai; fólia, habosított fólia; műanyag kupakok; élelmiszerek műanyag csomagolása; tejes és üdítő többretegű italoskarton

**Fém:** fém italosdoboz; konzervdoboz; fémkupak

**Zöldhulladék gyűjtés:**

**Zöldhulladék gyűjtésbe tartozó anyagok:** Az ingatlanoknál keletkező falevél, fűnyesedék, gyom szilárd falu gyűjtődényben, valamint zsákolva, a szolgáltató által - gyűjtési alkalmanként - biztosított 1 db cserezsákban, gallyak, ágak kötegelve max. 1 m hosszúságig, max. 5 cm átmérőig helyezhetőek ki.

**Lomtalanítás**

A lomtalanítási igényt a +36 1 776 7777 telefonszámon, vagy az [ugyfelkapcsolat@dtkh.hu](mailto:ugyfelkapcsolat@dtkh.hu) e-mail címen jelezheti ügyfélszolgálatunk felé.

**Hulladékudvarok**

A hulladékudvarainkban ingyenesen elhelyezhető hulladékok típusáról (pl: nagy darabos csomagolási hungarocell, befőttes üveg stb.) mennyiségéről, és a hulladékudvarok nyitva tartásáról a [www.dtkh.hu](http://www.dtkh.hu) honlapunkon érhető el az információ.

| Település | Hulladék típusa:  | Július    | Augusztus | Szeptember | Október   | November | December  |
|-----------|-------------------|-----------|-----------|------------|-----------|----------|-----------|
| Mórahalom | Szelektív - Észak | 10, 24    | 7, 21     | 4, 18      | 2, 16, 30 | 13, 27   | 11, 25    |
|           | Szelektív - Dél   | 3, 17, 31 | 14, 28    | 11, 25     | 9, 23     | 6, 20    | 4, 18     |
|           | Zöldhulladék      | 2, 16, 30 | 13, 27    | 10, 24     | 8, 22     | 5, 19    | 3, 17, 31 |

**Vegyes hulladékgyűjtési nap: HÉTFŐ, KEDD**

Kérjük, a hulladékokat a szállítási napján reggel 6 óráig az ingatlanok elé szíveskedjenek kihelyezni úgy, hogy az se a gyalogos, se a jármű forgalmat ne akadályozza!

**Szolgáltató elérhetősége:**

DTKH Nonprofit Kft.  
Postacím: 6521 Vaskút, Pf. 22.  
E-mail cím: [ugyfelkapcsolat@dtkh.hu](mailto:ugyfelkapcsolat@dtkh.hu)  
Telefon: + 36 1 776 7777





# KÁSZONJAKABFALVÁN JÁRTUNK



felemelő együttműködést megérni! Íme, néhány visszajelzés a gyerekektől:

„Zsófi néni tessék szíves a Tiszi bácsival megbeszélni, hogy legyen még ilyen tábor és legalább két hetes” Simó Tihamér

„Nagyon köszönjük a hintát, a sok finomságot, és a gyöngyöket, amelyekkel örömet tudtunk szerezni az itthon maradt nővéreinknek is. Úgy-e még tetszenek jönni? Mi nagyon várjuk, hogy táncoljunk és énekeljünk!” Renáta a Nárdini házból

„Ez a tábor nekem is, és a társaimnak is nagyon jól telt. Nagyon tetszett, hogy a szervezőkkel közösen tudtunk bekapcsolódni a játékos programokba. A felnőttek nagyon kedvesek és segítőkészek voltak, mindenben számíthattunk rájuk. Nagyon szépen köszönjük ezt a csodálatos pár napot, reméljük, hogy jövő évben is találkozunk.” Morosanu Larisa-Valentina

Kívánom az egész Móraalmi közösségnek Isten áldását! Köszönetemet fejezem ki a Móraalmi Kapocs Népfőiskolának az együttműködést!

*Üdvözlettel,  
Gergely István Tiszti*

A Móraalmi Kapocs Népfőiskola két munkatársa és két önkéntese idén nyáron Kászonjakabfalvára látogatott, ahol a Csíkszépvízi Gyermekotthonnal közösen szervezett gyerektábor keretében tölthettek el néhány felejthetetlen napot az otthon lakóival. A program megvalósulásához nagyban hozzájárult a „Segíts, hogy segíthessünk” elnevezésű gyűjtés, amelyet kifejezetten a gyerekek számára szerveztünk. Hálásan köszönjük minden támogatónak, aki segített mosolyt csalni a gyerekek arcára – őszinte örömük volt a legszebb visszajelzés.

Szeretettel osztjuk meg Gergely István Tiszti, a Csibész Alapítvány vezetőjének levelét, amely számunkra is megerősítést jelent: jó ügy mellé álltunk. Mi is köszönjük, hogy ott lehettünk!

Július 7-én, hétfőn reggel egy nagy csapat gyerekcsapattal, (összesen 28 gyerek, úgy lány, mint fiú, megjegyzem, hogy a fiúk voltak többségben) megérkeztünk Kászonjakabfalvára, a tábor helyszínére. A tábor a Csibész Alapítványon keresztül a szépvízi gyermekotthon gyerekeinek volt szervezve együtt a Móraalmi Kapocs Népfőiskolával.

Mivel utunk Nyergestetőn át vezetett, így nem feledkeztünk el megemlékezni a hősokról sem, akiről Kányádi Sándor költő Nyergestető című költeményében így ír: „álltak, mint a fenyők, a harc rettentő vad viharában.”

Megnéztük a kopjafákat és az erdőt, amely ugyancsak Kányádi szerint zöldebb, mint máshol:

„Csíksországban, hol az erdők / zöldebbek talán, mint máshol, /

ahol ezüst hangú rigók / énekelnek a nagy fákon”.

A táborban mindenki elfoglalta a szállását. A lányok külön szobát kaptak, a fiúk az emeleten foglaltak el a helyüket. Az előadóteremnek kineveztük a „csúrt” (szénatároló pajta) és megtörtént az első foglalkozás, mindenki kiválasztott egy személyt és bemutatta. Ezután citra kísérettel gyereklabdalokat tanultak a gyerekek.

Másnap reggeli tornával indult a nap, izgatottan várta mindenki a magyarországi vendégeinket, akik szerencsésen meg is érkeztek. Megtörtént a barátságos bemutatkozás és nagy öröm töltött el mindenkit, hogy ilyen csendes, szép környezetben lehettünk. Este egyeztetjük a programokat, és megtudtuk, hogy lesz csillámtetkő, memóriabáda, gyöngyfűzés, ki mit tud vetélkedő, katolikus mise, társasjáték party, kézműveskedés, népdal és néptánc tanulás (bukovinai), röplabda, foci, asztalitenisz, kalácsütés, szóval mind olyan tevékenység, melyek felkeltették a gyerekek érdeklődési körét, szívesen részt vettek a foglalkozásokon.

Ezúttal szeretnénk megköszönni az egész móraalmi közösségnek a sok ajándékot és a tartós élelmiszert.

Nem utolsó sorban Kovács-Tanács Istvánnának, Francia Dórinak, Dimény Ibolyának és Borsodi Ákosnak a sok élményt, amit tőlük kaptunk. A gyerekekhez a bátorító és szép szavakat meg a vidám foglalkozásokat. Hála és köszönet minden jószágotokért, fáradságot nem ismerő segítségetekért. Nagy szeretettel és tisztelettel várunk vissza, abban a reményben, hogy mihamarabb lesz lehetőség ilyen

## 30 ÉVE SÜTIK A KENYERET A VARGA PÉKSÉGBEN



A Pótkerek Csárdában ünnepelték meg a jeles évfordulót a Varga Pékség munkatársai és partnerei, ahol bivalypörkölttel, süttekkel és a pékség apró süteményeivel kedveskedtek a meghívott vendégeknek.

Varga Ferenc ügyvezető az eseményen arról beszélt, hogy tősgyökeres móraalmiként ismeri az itt élő emberek hagyományseretetét, ezért már 1995-ben, a

pékség indulásakor eldöntötték, hogy kizárólag hagyományokon alapuló termelési technológiát honosítanak meg. Mesélt arról is, hogy az egészséges táplálkozás, az egészséges élelmiszerek határozzák meg életüket. A hagyományos kovászos technológia, amely komoly szaktudást igényel, biztosítja minden kenyérünkét azt az íz- és aromavilágot, mely különlegessé teszi termékeiket.

# AZ AKTÍV TURIZMUST SEGÍTI A VÁRMEGYEI FEJLESZTÉS

A kerékpáros- és lovasturizmust segítő beruházások indulnak uniós támogatással Csongrád-Csanád vármegyében – ismertette Csáki Béla, a vármegyei közgyűlés alelnöke Szegeden. A politikus a konzorciumi megállapodás aláírása alkalmából rendezett sajtótájékoztatón elmondta, a vármegyében 3 milliárd forint európai uniós támogatásból valósíthatók meg az aktív turisztikai fejlesztések. A projektek során fejlesztik a kerékpáros és a lovas, illetve a Maroson és a Tiszán a vízi turizmust kiszolgáló infrastruktúrát.

A tervek szerint 2027 végére be-

fejeződő projektek közül az EuroVelo 13 nemzetközi kerékpáros túraútvonalhoz és a lovas turizmushoz kapcsolódó fejlesztéseket megvalósító konzorcium vezetője a mórachalmi önkormányzat.

Nógrádi Zoltán polgármester közölte: 500 millió forintból az EuroVelo 13 kerékpárút mentén 14 helyszínen alakítanak ki pihenőpontokat mosdóval, vizesblokkal, kerékpártárolóval, esetenként kerékpáros-szervizponttal, e-bike töltési lehetőséggel.

Az EuroVelo 13 nemzetközi kerékpáros túraútvonal az észak-norvégiai Kirkenestől a bulgáriai

Rezovóig, a Fekete-tenger partjáig tart, magyar szakasza a Fertő-tótól Tiszaszigetig fut, érintve a szomszédos országokat is.

A kerékpárút Ásotthalomnál ér Csongrád-Csanád vármegyében magyar területre, itt a határátelölőhely közvetlen közelében épül pihenőhely. A túraútvonal 54 kilométeres megyei szakaszán a pihenőhelyek mellett szervizpontokat is kialakítanak, illetve táblákkal segítik a túrázók tájékozódását. Szegeden olyan, sok látogatót vonzó helyszíneken alakítanak ki pihenőhelyeket, mint az egyetemi fűvészkert, a vadaspark, az alsóvárosi ferences

templom és az Újszegedi liget.

A túraútvonal Tiszaszigetnél tér vissza Vajdaságba, a községben Magyarország legmélyebb pontjánál épül pihenőhely. A vármegyében Mórachalomtól Hódmezővásárhelyig „patkó alakban” alakítanak ki lovastúra-hálózatot, amely elérhetővé teszi a térség legkiemelkedőbb turisztikai nevezetességeit. A 666 millió forintos projekt során a túraútvonalak kijelölése mellett hat megállópontra készül 12 ló elhelyezésére alkalmas lóbeállóval, szociális helyiségekkel és vízvételi lehetőséggel – tájékoztattott a polgármester.

## MÓRAHALMON IS ŐRZIK BARTÓK ÖRÖKSÉGÉT



Az 1,887 millió eurós költségvetésű program keretében elkészülő infrastrukturális fejlesztések Bartók Béla szülővárosára, Nagyszentmiklóásra koncentrálnak, ahol egy emlékházat alakítanak ki. Dr. Tóthné Gróf Ágnes projektmenedzser úgy fogalmazott, az elkövetkező hónapokban a határon átnyúló kapcsolatokat szeretnék megerősíteni a generációk, közösségek és művészeti formák között. Fiatalok bevonásával csereprogramokat,

mesterkurzusokat, zenei, irodalmi, tánc- és képzőművészeti eseményeket szerveznek. Rendeznek majd hangszerválasztó napot, 24 órás irodalmi maratont, a Bartók Today című rendezvényen a zeneszerző 21. századi átíratát hangzanak el, a nyolc helyszínen megvalósuló Post Partium koncertsorozat pedig a Bartók-életmű új értelmezéseit mutathatja be a közönségnek.

(fotó: Toroczka Mihaela)

Mikrokosmos címmel indul a kulturális kapcsolatokat erősítő program – Bartók Béla örökségét bemutatva – a magyar–román határ mentén, európai uniós támogatással. Az Ezer Év Parkjában megtartott projektnyitó rendezvényen Nógrádi Zoltán polgármester el-

mondta, az önkormányzatok és civil szervezetek együttműködésével megvalósuló kétéves program célja elsősorban a fiatalok megszólítása az általános iskolásoktól egészen az egyetemistákig összművészeti eszközökkel, Bartók Béla szellemiségében.

### HÍREK RÖVIDEN

Feltételezhetően szarmata eredetű sír részlete került napvilágra a Szent János térségben elindult építkezés talajfeltárása közben. Mivel a sírt korábban kirabolták, ezúttal nem került elő arany vagy díszes fegyver, a lelet mégis értékes régészeti szempontból.

Újabb okos zebra létesült a városban. Ugyan még van pár hét az iskolakezdésig, a város újabb okos zebrája – a Táncsics és a Bajcsy-Zsilinszky utcák kereszteződésében – már most is jó szolgálatot tesz a közlekedőknek. Szeptembertől várhatóan jelentősen megnő a kihasználtsága a sportközpont-hoz haladó diákok miatt.

Már 19. alkalommal gyűltek össze az alkotók a Homokháti Művésztelepen. Az idei találkozó a „Szabad szellem!” mottót kapta, amit Pataki Ferenc festőművész a természethez való visszatérésként és a műteremből kilépő művészek fontos inspirációjaként fogalmazott meg, hogy munkájukkal szembé, jobbá tegyék a világot és másokat is erre indítsanak általa.



### 10 ÉVES AZ ELIXÍR MEDICAL WELLNESS HOTEL

Egy évtized élményekkel, kemény munkával, kitartással és rengeteg mosollyal.

Büszkén mutatjuk be fantasztikus csapatunkat, akik nélkül mindez nem lenne lehetséges! Sokan már a kezdetektől – 10 éve – velünk vannak, mindannyian elhivatott, kiváló szakemberek, akik nap mint nap a vendégeinkért dolgoznak. Hálásan köszönjük Nekik!

forrás: Elixir facebook-oldala



# VÍZIVÁNDOR-TÁBOR A DUNAKANYARBAN



A Mórasuli 7 tanulója az ásóthalmi és egy budapesti középiskola diákjaival 7 napot töltött a

kat. A vándortábor hangulatát, élményeit, színeit, érzéseit, illatát, beszélgetéseit, barátságait, mint

festői szépségű Dunakanyarban evezéssel, túrázással. A túrázáshoz a Magyar Kak-Kenu Szövetség biztosított szakmai vezetőt, szervezték a szálláshelyeket, táborhelyeket, a napi háromszori étkezést és a túraenutakat. A vándortábor hangulatát, élményeit, színeit, érzéseit, illatát, beszélgetéseit, barátságait, mint táborozó, meg sem próbálom szavakba önteni. Néhány tényszerű „adattal” szeretném érzékeltetni, hogy a természetben szerzett személyes élmények segítségével hogyan sikerült testközelből ismerkedni a Dunával és a Börzsönnyel. A 7 nap során kétszer állítottuk és kétszer bontottuk a 4 személyes sátrakat. Személyenként kb. 120.000 lépést tettünk meg, 32 km-t eveztünk a 6 személyes túraenutakkal, a két hosszabb táv a Szob-Nagymaros és a Nagymaros-Vác közötti szakasz volt. Utaztunk a Börzsönyi kisvasúthálózat két csodálatos útvonalán: Szob-Nagyirtás, Kismaros-Királyrét közötti erdei vasúton. A túránk

Mórasuli

legmagasabb pontjai Nagy-Koppany 549 m, Várhegy-kilátó (Királyrét) 379 m, Zebegény – Kós Károly kilátó 150 m.

Ez a vándortábor megmutatta, milyen érzés egyé válni a természettel, evezni ismeretlen vizeken, és megtalálni a kalandot minden kanyarban. A Dunakanyar nemcsak hely, hanem élmény – és mi már tudjuk, milyen benne élni, akár csak néhány napra is.

Murányi Gabriella

## ZÖLD-DÍJAK A MÓRASULIBAN



Az Örökös Ökoiskola cím büszke tulajdonosaként iskolánk az elmúlt tanévben is kiemelten kezelte a környezetvédelem kérdését. Az e téren végzett lelkiismeretes tevékenységet a tanévzá-

figyelembe.

„Zöld alsó” címet holtversenyben az 1.a (osztályfőnök: Varró Mónika), és a 3.a osztály (osztályfőnök: Pilisi-Móra Klára) nyert.

ró ünnepségen Zöld-díjakkal jutalmazta az intézmény. „Zöld alsó”, „Zöld felső”, „Zöld király” és „Zöld ász” címetek nyerhettek el az arra érdemes osztályközösségektől. A kimagasló tevékenységet elismerő címek odaítélése során számos eredményesen megvalósított programelemet, mint például autómentes napi „aktivitás”, szelektív hulladékgyűjtés, kupak-, elem- és papírgyűjtés vettük

„Zöld felső” címet az 5.a (osztályfőnök: Farkas Zsuzsa) és a 6.a osztály (osztályfőnök: Makra Emőke) kapott.

„Zöld király” a 2.b (osztályfőnök: Németh Mónika), és a 8.a osztály (osztályfőnök: Szaniszlóné Hargitai Eszter) lett.

A „Zöld ász” címet az alsó tagozaton a 2.a (osztályfőnök: Erdélyi Mariann), a felső tagozaton pedig az 5.b osztály (osztályfőnök: Völgyesi-Pataki Veronika) érdemelte ki.

Az elismerésekkel az eddigi teljesítmény jutalmazása mellett a további elkötelezett munkára szeretnénk ösztönözni diákjainkat. Csak így tovább a 2025/26-os tanévben is!

Murányi Gabriella

a Zöld Leveles Környezetvédő Szakkör vezetője

## NEM MINDENNAPI TÁBOR RÁSZORULÓ GYEREKEKNEK

**Harmincegy rászoruló fiatal táborozott június végén Mórahalmon. A Rotary jótevékenységi programján az élménygazdag hétért semmit nem kell fizetniük a családoknak.**

Szerbiából, Romániából, a Vajdaságból és Szeged környéki településekről érkeztek a gyerekek Mórahalomra, ahol rotarysták jóvoltából egy hétig ingyen táborozhatnak. A rászoruló fiatalokat sok éve támogatják a három ország jótevékenységi klubjai, sok fiatalnak ez az egyetlen nyári programja a vakáció ideje alatt.

„Két napot töltöttek a mórachalmi

fürdőben, voltak a Csillagösvény labirintusban, a Vadasparkban, megnézték a lovasszínház egyik előadásának főpróbáját, ellátogattak egy paprikát termelő gazdához, szerveztek nekik madárlest, biciklitúrát, voltak bowlingozni, illetve tartottak nekik terápiás kutyabemutatót, bűnmegelőzési játékos foglalkozást, lézerlövészetet és íjászatot is – sorolta Kóti Zoltán, a tábor vezetője.

A gazdag programkínálat mellett a gyerekek napi háromszori étkezést is kaptak, aminek egy részét felajánlásként vagy nyersanyagáron kapták meg a szervezők. Összességében fejenként 120 ezer forintos költsége volt az egy hetes



tábornak. A Böjte Csaba testvér gondoskodása alatt élő gyerekek számára például ez egy jutalomút: minden évben nagyon igyekeznek

a fiatalok, hogy elutazhassanak ide.

A delmagyar.hu cikke alapján  
Fotó: Bozsó Miklós

## NYÁRI ÉLET A BÖLCSŐDÉBEN

# JÁTÉK, FELFEDEZÉS ÉS NEVETÉS



A nyár a gyermekek számára a vídamság, felfedezés és új élmények időszaka. A bölcsődében sem telhet el úgy egy nyári nap, hogy a kicsik ne élvezhetnék a szabadban való játékot és az együtt töltött időt. A friss levegő, a napsütés és a barátságos környezet mind hozzájárulnak ahhoz, hogy a gyermekek

számára felejthetetlen élményekkel gazdagodjon ez az időszak.

A forró nyári napokon nincs is jobb móka, mint a vízparti kaland. Bölcsődénkben a kicsiknek lehetőségük van pancsolni és élvezni a hűsítő vízpermetet. A víz játékos felfedezése során a gyerekek nemcsak a frissítő élményt élvezhetik, hanem közben fejlesztik a motorikus készségeiket is, miközben önfedten játszanak a vízben.

A nyári napok ideálisak a szabadban való sétákhoz. Mi, kisgyermeknevelők gyakran indulunk el a csoportokkal rövidebb sétákra a városban. A séták során megnézzük a közeli parkot vagy játszunk egy nagyot a szintén közelben lévő játszótéren. A séta nemcsak fizikailag frissítő, hanem lehetőséget ad arra is, hogy a kicsik megismerkedjenek a környezetükkel, figyeljék a növényeket, állatokat és közben közösségi élményeket szerezzenek.

Nagy segítségünk e séták során a sétáló kigyónk, amely praktikus fülecskével felszerelt, amit erősen fognak a gyerekek, így biztonságosan tudunk közlekedni a legkisebbekkel is. Mindig megcsodálják a járókelők a sétáló apróságokat milyen ügyesek. Természetesen a fagyizás sem szokott elmaradni a legmelegebb időszakban, hol csavaros, hol gombócos fagyival örvendeztetjük meg őket egy-egy séta során. Volt, hogy plédet terítettünk a fűbe és így piknikeztünk a hűsítő finomsággal a kezünkben.

A szabadban való alkotás az egyik legkedveltebb tevékenység a nyári hónapokban. Az aszfaltkértréták segítségével a gyerekek szabadon kreatívkodhatnak, színes alkotásokat hozhatnak létre, a betonra. A kéz és szemkoordináció fejlesztése mellett ez a tevékenység igazi önkifejezés, amely során a gyerekek a saját világukat jelenítik

hetik meg színekkel és formákkal. A homokozás a nyár egyik legnépszerűbb és legfejlesztőbb játéka. A bölcsődében a homokozó egy igazi paradicsom, ahol a gyerekek homokvárakat építhetnek, formákat készíthetnek, és közben fejlődnek a finommotorikus készségeik is. Az önfeledt homokozás során nemcsak szórakoznak, hanem szociális készségeiket is fejlesztik, miközben egymással játszanak és közösen alakítják ki a homokos világot.

A nyár a bölcsődében tehát valódi varázslatos időszak, amikor a játék, a tanulás és a közösség élményei keverednek, és minden nap egy újabb felfedezés lehetőségét kínálja. A gyerekek minden percét élvezik, miközben barátokat szereznek, és életre szóló élményekkel gazdagodnak.

*Hódi Linda  
kisgyermeknevelő*

## CSEENDBEN, MÉGIS PEZSGÓN ZAJLIK AZ ÉLET A NYÁRI ÓVODÁBAN



Ahogy beköszönt a nyári szünet, az óvoda falai között sem áll meg az élet. Bár a gyerekek egy része vakációra ment, sokan továbbra is részt vesznek a nyári óvodában – és minden napjuk tele van élményekkel, nevetéssel és kreativitással.

A melegebb napokon igazi felüdülést jelentenek a vizes játékok, melyek nemcsak szórakoztatók, hanem frissítő hatásuknak köszönhetően könnyebben viselhetővé teszik a kánikulát is. A gyerekek mindig örömmel veszik, ha pan-

csolhatnak vagy a párapap alatt átszaladva hűsíthetik magukat. A kültéri játékokat napvitorlák árnyékolják, így az udvari homokozás, biciklizés, mászókázás és egyéb mozgásos tevékenységek is biztonságosan élvezhetők.

A kreativitás sem marad el a nyári hónapokban. A gyerekek különféle kézműves foglalkozásokon vehetnek részt, ahol festenek, gyurmáznak, természetes anyagokból készítenek alkotásokat. Ezek a tevékenységek nemcsak a fantáziájukat mozgatják meg, hanem fejlesztik a finommotorikát is – játékos formában.

A gyerekek gondtalan játéka mögött azonban a dolgozók szorgos keze munkálkodik. A nyár nemcsak a kikapcsolódásról

szól, hanem a felkészülés ideje is. Az óvónők, dajkák és a technikai személyzet a szeptemberi évkezdésre készül, rendbe teszik a csoportszobákat, újítják az eszközöket, és megtervezik a következő nevelési év programjait. A háttérben már formálódik az új év – és az óvoda szeretettel várja vissza régi ovisait, valamint nagy izgalommal készül fogadni az újakat is. A cél mindig ugyanaz: biztonságos, inspiráló és örömteli környezetet teremteni a gyerekek számára.

Mert az óvoda nyáron is él – csak kicsit másképp. Könnyedebben, napsütésesebben, de ugyanazzal a gondoskodással, ami egész évben körülveszi a gyerekeket.

*Tulipán csoport*

### FIGYELEM! PARLAGFŰ-IRTÁSI KÖTELEZETTSÉG A LAKOSSÁG SZÁMÁRA

A helyi önkormányzat felhívja a lakosság figyelmét, hogy a parlagfű virágzása megkezdődött, ami súlyos allergiás reakciókat okozhat az arra érzékenyeknél. A növény pollenje légúti panaszokat, szemviszketést, orrfolyást, sőt asztmás tüneteket is kiválthat.

A hatályos jogszabályok értelmében minden ingatlan és földtulajdonos köteles gondoskodni a parlagfű rendszeres irtásáról. A mulasztók ellen

bírság is kiszabható.

Kérjük, hogy saját és környezete egészsége érdekében minél előbb távolítsa el az ingatlanán található parlagfűvet!

Tegyük együtt élhetőbbé és egészségesebbé lakókörnyezetünket!

*Mórahalmi Rendészet*



## KÖSZÖNTJÜK AZ ÚJSZÜLÖTT MÓRAHALMI BABÁKAT!



*Szél Nilla Irina*



### VÁRJUK A BABAFOTÓKAT!

Lapunkban rendszeresen szeretnénk köszönteni városunk újszülött lakosait. Ehhez kérjük a szülőket, hogy küldjenek fényképet gyermekeikről a [media@morahalom.hu](mailto:media@morahalom.hu) címre!

### SZÜLETÉSI KRÓNIKA

Hodovány Szabolcsnak és Koleszár Olgának **Roland**,  
Szél Krisztiánnak és Kiri Erikának **Nilla Irina**,  
Szabó Leventének és László Nikolettnek **Eszter**,  
Hevesi Milánnak és Belovai Ritának **Zente**,  
Csomós Zsoltnek és Tóth Kittinek **Bence**,  
Boros Péter Bálintnak és Németh Anna Dórának **Zétény**,  
Kolonics Istvánnak és Ámon Bernadettnek **Zénó**,  
Bajusz Endrének és Cérna Nikolettnek **Eliza**  
nevű gyermeke született.  
Jó egészséget!



### HÁZASSÁGKÖTÉS

Vass Mihály Alex és Terzin Rebeka  
Pumares Rozando és Lakatos Izabella  
Sok boldogságot!



### ELHUNYTA

Tóth-Szeles Imre, 68 éves (Jókai u. 22.)  
Budai Gábor, 80 éves (IV. körzet tanya 136.)  
Földi Lajos, 74 éves (Petőfi u. 51.)  
Szabó Batancs Róza szül. Ábrahám Róza, 74 éves (Béke u. 101.)  
Nyugodjanak békében!

# A REMÉNY ZARÁNDOKAI VOLTUNK



Hittantáborunk idén a Ferenc pápa által megnyitott szentévhez kapcsolódott, ezért június 30. és július 4. között 44 gyerekhez igyekeztünk játékos formában közelebb hozni ezeket a talán számukra még kevésbé ismert fogalmakat. Segítségünkre volt mindebben a Szent László Katolikus Általános Iskola tanári kara és Kopasz István atya, aki vidám reggeli imákkal indította velünk a napot.

A tábor első napján a hitről, reményről, szere-

tekről gondolkodtunk csoportjátékokon keresztül, majd gyertyát mártottunk, elkészítettük a szentkapu makettjét, és megismertük a szentév kedves jelképét: Luce-babát és barátait.

Kedden a zárandoklat fogalmát jártuk körbe: megnéztük, mit érdemes bepakolni egy utazáshoz, mi hasznos és mi felesleges egy bőröndben; képet kaptunk a csíksomlyói búcsúról, majd a napkeleti bölcsek mellé szegődtünk hosszú útjukon. A negyedik állomáson saját kezűleg készíthettük el a tábori pólóinkat, a feladat a szentév logójának színezése volt, miközben megtanultuk a jubileumi szentév himnuszát is.

A harmadik nap az imádságról szólt, és közben rájöttünk, mennyi különböző módja van a Jóisten megszólításának: imádkoztunk köránccal és énekkel, az ujjainkkal, hálabefőtt és kéréskosár készítésével, valamint egy nagyon látványos padlóképpel is. Délután egy óriás társasjáték-teret alakítottunk ki az iskola aulájában, ahol a hét során megszerzett tudás felidézésével lehetett előre haladni a csapatoknak.

Csütörtöki kirándulásunk ezúttal Hódmezővásárhelyre vezetett bennünket, ahol először a Garai Kerámia Kft. műhelyében követtük az agyag útját, míg mázas cserépedényekké vált, majd egy ebéd után a szerb ortodox templomot

látogattuk meg, ahol rengeteg érdekességet tudtunk meg (és próbáltuk ki a gyerekek).

Záró napunkon mi is zárandokolni indultunk: a Gyöngyök útján járva imádkoztunk körbe Mórahalomra, hogy Isten áldását kérjük a városra és lakóira, miközben minden összegyűjtött gyöngyszemhez elmélkedések és játékos feladatok kapcsolódtak. A tábor egy hosszú útról szóló mozival és finom fagyival zártuk, ahonnan a résztvevők még egy Garai-bögrét is hazavihettek emlékké.

Nagyon köszönjük minden segítőknek, támogatóinknak (a szegedi Dómnak, Bucsóné Lehota Ágotának, a Garai Kerámia Kft. munkatársainak, az ortodox templom gondnokának, az Aranyszöm Rendezvényháznak, az Erzsébet Kávészónak, Katona Lászlónak, a napköziotthonos konyhának, Szabó-Bagdán Erikának), hogy ebben az évben is sok kisgyerek tölthetett egy hetet a Jóisten közelében, ezúttal a remény zárandokaként.

*Márton Gábor*



### TÜKÖRKÉP

#### Szerkesztő:

Molnár András, Márton Gábor,  
[media@morahalom.hu](mailto:media@morahalom.hu)

#### Szerkesztőség, kiadó:

HTV Média Nonprofit Kft.  
6782 Mórahalom,  
Röszkei út 1.

A lapban megjelent cikkek tartalmáért azok szerzői, a hirdetésekért azok feladói felelősek.

#### Ügyvezető: Papp Éva

Hirdetésfelvevő: (62) 281 219

Lapzárta minden hó 25. napja

Nyomda: Rensz Magyarország Kft.

Megjelenik: 2.500 példányban

ISSN 2064-664X (nyomtatott)

ISSN 2064-6658 (online)

### ÁLLATORVOSI ÜGYELETI BEOSZTÁS

aug. 9-10. Dr. Kovács Tibor +36 (30) 965 3114

aug. 16-17. Dr. Szőke Csaba +36 (30) 324 5032

aug. 23-24. Dr. Hursán Mihály +36 (30) 998 6139

aug. 30-31. Dr. Papp Sándor +36 (30) 487 9805

Az esetleges ügyeletcseréről a beosztott orvosok tudnak tájékoztatást adni.

# MI ÚJSÁG, SZENT LÁSZLÓ?



**Ebben a tanévben útjára indítottuk a „Mi újság, Szent László?” című iskolaújságot. Örömmel osztjuk meg Önökkel az év végi számbunkból a felső tagozatos osztályok beszámolóit.**

Az ötödik osztály mindig izgalmas, hiszen hirtelen felsősök lettek. Elmondásuk szerint nagyon tetszett nekik a diákolimpia, hiszen igazi élmény volt más iskolák diákjaival küzdeni. A farsangon kiemelkedően ügyesen adták elő táncukat és látszott rajtuk, hogy minden mozdulatuk szívből jön. Nagyon tetszett nekik az osztálykirándulás – Gyulán jártak, élvezték a kevésbé jó idő ellenére is.

A hatodikosok idén sok szép, érdekes helyen jártak. Már az év elején Zánkára utaztak három napra, ahol nagyon jól szórakoztak, sok élményt gyűjtöttek. Meglátogat-

ták a szegedi Dóm épületét is, ahol szerencsájukra fel tudtak menni a toronyba, ahol csodaszép kilátás várta őket. Budapesten is voltak egy szabadulószerelőben, amit nagyon élveztek.

A hetedik osztály októberben volt Ópusztaszeren, ahol rendhagyó történelemórán vehettek részt. Az osztályban vannak tehetséges gyerekek, akik sok versenyen jártak, sikeres eredményekkel. Az iskola kapott egy floorball-készletet, amivel azóta a tesiórákon rengeteget játszanak. Előadták a június 4-ei műsort, ami nagyon jól sikerült, ezért büszkéek magukra.

A nyolcadik osztály – mint tudjuk – az általános iskola végét jelenti. Októberben voltak a Vasváriban megrendezett floorball-bajnokságon, ez pedig annyira megtetszett nekik, hogy áprilisban megismételték és második helyeztéként tértek haza. Október végén felléptek a



Szülők Estjén. Január elején eljött az a nap, amire majdnem másfél éve töretlenül készültek: a központi felvételi. A nagy izgalom viszont teljesen felesleges volt, hisz májusban kiderült, mindenkit felvettek oda,

ahová legjobban vágyott. Nagyon várták a ballagást, sikeres évet zártak, és hasznos nyolc évet tudhatnak a hátuk mögött. Hasonló évet kívánnak minden utánuk következő osztálynak!

## HEXASAKK BAJNOKOK A TÁBLÁN



Móráhalom volt a házigazdája a 45. Hexasakk Országos Bajnokságnak, ahová az ország minden szegletéből – a nagyvárosoktól egészen a legkisebb falvakig – érkeztek versenyzők, hogy összemér-

jék tudásukat ebben a különleges, hatoldalú mezőn játszott stratégiai játékban.

Az idei bajnokságon 38 sakkozó ült asztalhoz: Az „A” csoportban nemzetközi mesterek,

korábbi bajnokok és a címvédő játszottak látványos és szoros mérkőzéseket, a „B” csoportban pedig ifjú tehetségek, általános iskolások csaptak össze, külön értékelve a lányokat és fiúkat –

több jövőbeli bajnok is megcsilantotta tudását!

A bajnokságot Rudolf László, a hexasakk hazai legendás alakja nyitotta meg, aki a legelső lépést is megtette az első táblánál – ezzel indítva útjára a versenyt, amely valódi sportélményt, izgalmat és elismerést hozott mindenkinek.

A résztvevők olyan helyekről érkeztek, mint Budapest, Szeged, Pécs, Debrecen, Miskolc, Tatabánya, Dombóvár, Siófok, Szabadka, de a kisebb települések – Bátaszék, Iregszemcse, Tamási, Nágocs, Somogydöröcske – játékosai is kiválóan helytálltak. Büszkéek vagyunk, hogy egy ilyen rangos, országos esemény Móráhalmon valósulhatott meg, hozzájárulva a hexasakk népszerűsítéséhez és a hazai sportélet gazdagításához.



### JÖJJÖN ÖN IS A SZENT JÁNOS STRANDFÜRDŐ ÉS PIHENŐ PARKBA!

Bár az időjárás igen változékony az utóbbi napokban, a Szent János Strandfürdő és Pihenő Park továbbra is várja a fürödni, kikapcsolódni vágyókat a Futó-Dobó Lovasközpont mellett. Belépő nincs, sup és vízbicikli bérelhető, a fürdőzőkre napközben úszómester vigyáz.



# SOMOGY „GYÖNGYSZEMÉBEN” JÁRTAKA NÉPTÁNCOSOK

Júliusban a mórakalmi gyerekek 6 napot töltöttek a somogyi Zselickisfaludon, az Örökség Gyermekek- és Népművészeti Egyesület élménytáborában, amely idén 120 fős rekordlétszámmal zajlott. A szakmai programot tapasztalt néptáncpedagógusok vezették, a kisebbek hegyközi, a nagyobbak más tájegységek táncait tanulták.

A nyitónapon a Szennai Skanzen látogatták meg, majd a táncpróbák mellett számos közösségi és szabadidős program várta őket: kirándulás a Katika Tanyára, hajnali kaszálás, íjászat, somogyi népviselet-bemutató, kézműves foglalkozások (például pásztorsíp készítés, hímzés, agya-



gozás). A gyerekek véletlenszerűen összeállított „betyárcsapatokba” kerültek, és ügyességi játékok,

koreográfia-készítés révén ismerkedtek egymással.

Esténként táncház és retro par-

ty zárta a napot, ahol különböző tájegységek táncait rophatták. A napi próbák fegyelmet és kitartást igényeltek, de sok nevetéssel és örömmel teltek. A mórakalmi táncosok a tapasztalt szekszárdi csoporttal együtt álltak színpadra a záróelőadáson, amely a hegyközi táncokat mutatta be.

A táborban igazi közösség alakult ki, pedagógusuk, Szabóné Z. Nagy Diána támogatásával. A gyerekek rengeteg élménnyel tértek haza, és a szervezők jövőre is visszavárik őket Zselickisfaludra.

A teljes beszámoló elolvasható a moranettv.hu oldalon.

*MAMI-k (az Alapfokú Művészeti Iskola lelkes anyukái, apukái)*



## FÚVÓS PIKNIK AZ ÁRNYAS FÁK ALATT

A Kolo Kulturális Központban táborozott a Dél-Alföldi Regionális Fúvószenekar, melynek sok településről érkezett, de az együtt töltött hét során jól összehozkott tagjai a templom mögötti parkban mutatták be, mi mindent tanultak a táborban. A Fúvós piknik vendége idén a szegedi Fricsay Ferenc Városi Fúvószenekar volt, akik szintén remek előadással örvendeztették meg a szép számú közönséget.

**M-Input Kft. Iparcikk üzlet**

**M-INPUT KFT.**  
MÓRAHALOM LEGNAGYOBB IPARCÍKK ÜZLETE!

**MINDEN EGY HELYEN!**

**INPUT CSOPORT**

**KISGÉP SZERVÍZ**

**KERTI KISGÉPEK JAVÍTÁSA ÉS KARBANTARTÁSA**

☎ 30/699-3725

**ÚJ SZOLGÁLTATÁS**

Akkumulátorok, búvár és földfelszíni szivattyúk, címke nyomtatás, csavarok és elektromos kéziszerszámok, fátlyofóliák, kertészeti és erdészeti kisgépek, kerti szerszámok, munkavédelmi eszközök, öntözéstechnikai eszközök, raschel zsákok, sátorfóliák, traktor alkatrészek, villamosságai eszközök

*és még sok más termék!*

**ÖNTÖZŐRENDSZEREK**

**KOMPLETT KIVITELEZÉSE**

☎ 30/424-4455

🌐 [www.generaltech.hu](http://www.generaltech.hu)

✉ [info@generaltech.hu](mailto:info@generaltech.hu)

**GENERALTECH**

**ÚJ TERMÉKEK IS KAPHATÓAK!**

**INPUTCSOPORT.HU**

☎ 30/531-8503

✉ [iparcikk@morainput.hu](mailto:iparcikk@morainput.hu)

📍 Mórahalom, Kissori út 2-4.



# HATÁRTALAN TÁNC



A tánc határtalan nyelv – összeköt embereket, közösségeket, múltat és jelent. Ezt a varázslatot fedezhették fel azok, akik ellátogattak az Ezer Év Parkjába, ahol a múlt megelevenedett, a ritmus pedig generációkat és nemzeteket kötött össze. A bensőséges hangulatú délutánon felléptek a Mórahalmi

Alapfokú Művészeti Iskola diákjai, a szabadkai Talentum Művészeti Egyesület és a Mórahalom Néptánc Egyesület tagjai. E különleges rendezvényen a néptánc ünnepévé vált minden mozdulat, a csoportok közösen idézték meg élő hagyományaink erejét.

## AUGUSZTUS 20-ÁN IS VÁR AZ EZER ÉV PARKJA

Határtalan élményekben telített, jégkásás hűsítővel felfrissített, játékos cicákkal gazdagított nyári kikapcsolódásra invitálunk minden kedves érdeklődőt. Az Ezer Év Parkja a lovas színház napok mindegyikén este 20 óráig tartja nyitva kapuit. Sőt, a lovas színház jegyeket felmutató látogatók 1.500 forintos kedvezményes áron vásárolhatják meg a drágább belépőjegyeket. A nyár utolsó csökjaként augusztus 20-án meghatározott időpontban kézműves foglalkozás

és beöltöztetés lesz biztosítva, Fodor István történész pedig Hunyadi Jánosról és az első világháború mesélő tárgyi örökségről tart rendhagyó, élménydús előadásokat. Az estéhez közeledően ingyenes borkóstolásra invitálnak a szervezők, illetve a program teljes időkeretében féláron lesz igénybe vehető a digitális tárlatvezető tabletek. További részletek és információk a Park facebook oldalán is elérhetők. Helyszín: Mórardomb krt. 17-19. Telefonszám: 06(30)3185215



### A CACAO CLUBBA KÖLTÖZÖTT A VADNYUGAT

A vadnyugat volt a témája annak az angol nyelvű tábornak, amit ahelyi baptista közösség első alkalommal a Cacao Clubban. A programokon húszt, a város iskoláiba járó gyermek vett részt, akár angol tudás nélkül is, ugyanis tolmács segítette őket, hogy beszélgetni tudjanak a Texasból érkezett önkéntesekkel. Sipos Márk táborvezető elmesélte, a 7 amerikai és 1 kínai vendég profi módon, felkészülten foglalkozott a gyerekekkel, akik több angol nyelvű verset, dalt megtanultak, s ezeket bemutatták a szülőiknek is. Az egy hét alatt jutott idő kézműveskedésre, játékra és a bibliai történeteket feldolgozó feladatokra is.

# TURISZTIKAI HÍREK

## NAPLEMENTÉS TÚRA A BIVALYOK FÖLDJÉN

Augusztus 16-án különleges esti túrára várjuk az érdeklődőket a Nagyszéksós-tó környékére. A természetjárás során Krnács György vezetésével fedezhetjük fel a térség természeti értékeit: a bivalyokkal, vízimadarakkal és vadvirágokkal teli élőhelyet. A lenyugvó nap fénye igazán különleges hangulatot kölcsönöz a mintegy 5 km hosszú túrának.

A részvétel felnőtteknek 1200 Ft, 14 éves kor alatt díjmentes. Jelentkezés: Móra-Tourist Nonprofit Kft.: +36 (70) 374 7224 vagy +36 (30) 445 8293



## SZERVEZZ EMLÉKEZETES ESEMÉNYT MÓRAHALMON!

Legyen szó születésnapról, családi vagy baráti összejövetelről, bérelhető rendezvényhelyszíneink és zenélő Buba-Buszunkkal együtt garantált a jó hangulat! A 12 fős, vidám járat akár egész nap igénybe vehető, mindössze 12.000 Ft/24 óra.

Foglalás és információ: Rendezvényhelyszínek: +36 (70) 340 2400 Buba-Busz: +36 (70) 374 7224



## MINŐSÉG ÉS FENNTARTHATÓSÁG A HELYI TURIZMUSBAN

Városunk 2025-ben is fokozottan figyel a turizmusban a minőségre, a családokra és a fenntarthatóságra.

A Turisztikai Egyesület szervezésében szállásadói fórum valósult meg Mórahalmon, ahol a szálláshely-minősítés került fókuszba. A szolgáltatókat a városi szállásadói pályázat is támogatja, ahol a TDM szervezet konzultációkkal személyre szabottan segíti a tulajdonosokat abban, hogy hatékonyabban jelenjenek meg a közösségi médiában. Mindemellett Mórahalom nagy figyelmet fordít a családbarát turizmusra és ezt 2025-ben egy átfogó felméréssel is megerősítették, hogy tudatosan fejlesszék és támogassák a családokat kiszolgáló intézményeket.

Augusztusban elindult a Zöld Kihívás nevű marketing akció is, amely a fenntarthatóságot állítja középpontba. Azok a látogatók, akik legalább három fenntartható elfogadóhelyet felkeresnek, ajándékot kapnak, melyet a Turisztikai Irodában vehetnek át. A programok célja, hogy Mórahalom turizmusa még tudatosabban, értékmező módon fejlődjön a vendégek és a jövő generációk javára.



# A HOMOKHÁTSÁG BÚCSÚ ÜNNEPE

**SZENT ISTVÁN KENYERE**  
**MÓRAHALOM**

2025. AUGUSZTUS 19.  
KEDD



Mórahalmi Szent László Király  
templomkertben:

19:30 Szabadtéri ünnepi szentmise  
A szentmisét celebrálja:

**Dr. Fábry Kornél**  
Esztergom-Budapesti  
Egyházmegye segédpüspöke  
Előtte 18 órától vendégünk:  
**Agárdi Szilvia énekesnő**

A szentmisét követően  
fáklyás körmenet, majd  
közös vacsora.



## RELAX MASSZÁZS AKCIÓ



augusztus 1-31.  
**20%**  
kedvezmény

**AZ AKCIÓ TARTALMA:**  
40 perces relax masszázs  
5600 Ft helyett, csak 4480 Ft.

Foglaljon időpontot: 06 62/280-123  
E-mail: vitalreci@morahalom.hu  
Online vásárlás: visitmorahalom.hu/hu/  
online-vasarlas



Szent Erzsébet  
Mórahalmi Gyógyfürdő



## Mórahalmi Strandhét

2025. AUGUSZTUS 25-31.  
(hétfő-vasárnap)

**VÁROSKÁRTYÁVAL IGÉNYBE  
VEHETŐ KEDVEZMÉNYEK EGÉSZ HÉTEN!**

**INGYENES  
BELÉPÉS**

- SZENT ERZSÉBET  
MÓRAHALMI GYÓGYFÜRDŐBE
- MÓRADOMBI USZODÁBA
- EZER ÉV PARKJÁBA

**50%**  
kedvezmény

PÁLYAFoglalásra  
A BIVÁLY BOWLING CLUB & BAR-BAN



ERZSEBETFURDO.MORAHALOM.HU  
FACEBOOK.COM.FURDOMORAHALOM  
6782 Móradosi Szent László park 4.  
Tel.: (+36) 62 281 039

Igényelj városkártyát pár kattintással!  
[www.morahalomkartya.hu](http://www.morahalomkartya.hu)



**MÓRAHALOM**



# MEGÚJULÁS ÉS KÖZÖSSÉGI ÉLMÉNYEK



Július első hétvégéjén, új arculattal és kibővült programkínálattal tért vissza a Homokháti Sokadalom, mely évről évre kiemelt eseménye Mórahalom közösségi életének. Az idei rendezvénysorozat új helyszínen, a Vásárterén került megrendezésre, ahol három napon át színes programkavalkád várta a látogatókat.

A szervezők egyik fő célkitűzése volt, hogy a hagyományos értékeket új, korszerű fesztiválélménnyel ötvözzék. Az országosan ismert fellépők koncertjei és a technikai fejlesztések mind hozzájárultak ahhoz, hogy a Sokadalom egyedülálló élményt nyújtson minden korosztálynak. Pénteken és szombaton olyan országos népszerűségnek örvendő előadóművészek léptek színpadra, mint az Irigy Hónaljmirigy, Horváth Tamás, Gáspár László és T. Danny, a zenei kínálatot pedig DJ-k fellépései színesítették.

Vasárnap a családoké és a hagyományörzésé volt a főszerep: kimenetel finomságok, gyermekkoncertek, játszóház, kézműves foglalkozások, valamint lovasfogat, kutyás és hor-

dozós latinfitness bemutatók biztosították a vidám, élményekben gazdag napot. A helyi gasztronómia, saslik- és pálinkakóstoló, egészségfejlesztő és sportprogramok, a hagyományos arató szentmise, a jubiláns házások köszöntése, valamint a kézművesvásár tovább színesítették a kínálatot, amelyet a Lagziskok együttes, László Attila, Varga Miklós és a Band, valamint Marót Viki és a Nova Kultúr Zenekar fellépései tettek felejthetetlenné.

A rendezvény visszajelzései alapján a szervezők már most dolgoznak azon, hogy a következő Homokháti Sokadalom még változatosabb, még közösségibb, igazán mindenkit megszólító esemény legyen. A látogatók tapasztalatainak és javaslatainak figyelembevétele biztosítja, hogy a hagyományok és a modernitás találkozása tovább erősítse Mórahalom közösségét és vonzerjét. Mert Mórahalmon együtt lenni, ünnepelni, közösen élményt szerezni a legnagyobb érték.



**ISTVÁN, A MI URUNK  
ROCKOPERA**  
25.08.20. (szerda) 20:00

**HÓFEHÉRKE ÉS A HÉT TÖRPE  
MUSICAL**  
25.08.22. (péntek) 19:30

**JÁNOS VITÉZ  
ZENÉS JÁTÉK**  
25.08.23. (szombat) 19:30

**CSINÁLJUK A FESZTIVÁLT  
VILÁGHÍRŰ OPERETT ÉS  
MUSICAL SLÁGEREK**  
25.08.24.  
(vasárnap) 19:30

**CSINÁLJUK A FESZTIVÁLT -  
RÁADÁS ELŐADÁS**  
25.08.29.  
(péntek) 19:30

Minden megvásárolt színházjegy mellé 2500 Ft-os, kedvezményes belépő jár a Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdőbe és 1500 Ft-os belépő az Ezer Év Parkjába az előadás napján!

Online jegyvásárlás: [lovasszinhaz.morahalom.hu](http://lovasszinhaz.morahalom.hu)

